
Bescheinigung außerhalb EU / EWR - Türkisch -  Okt. 2011 1. Ausfertigung für das deutsche Finanzamt
1. Nüsha Alman vergi dairesi için

Bescheinigung außerhalb EU / EWR
der ausländischen Steuerbehörde zur Einkommensteuererklärung
für steuerpflichtige Personen, die nicht in einem Mitgliedstaat der Europäischen Union (EU) oder in einem Staat
des Europäischen Wirtschaftsraums (EWR) ansässig sind.
Nicht für Angehörige des deutschen öffentlichen Dienstes, die im dienstlichen Auftrag außerhalb der EU / des EWR tätig sind.
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Angaben zur Person

Name

Vorname

Geburtsdatum Staatsangehörigkeit
Ansässigkeitsstaat

Postleitzahl, Wohnort

Straße, Hausnummer

Einkünfte, die im Ansässigkeitsstaat der Besteuerung unterliegen

Betrag / Währung Betrag / Währung

Bruttoarbeitslohn

Werbungskosten -

Andere Einkünfte z.B. aus Gewerbebetrieb, Kapitalvermögen, Vermietung u. Verpachtung, Renten
Art der Einkünfte

Datum

Unterschrift

Es wird hiermit bestätigt,

2. dass nichts bekannt ist, was zu den vorstehenden Angaben über die persönlichen Verhältnisse und über die Einkommensverhältnisse
in Widerspruch steht.

Unterschrift

Bestätigung der ausländischen Steuerbehörde

Name und Anschrift der ausländischen Steuerbehörde

AB / AEA Harici Ülkeler İçin Belge - Türkçe -

20

15 1. dass die genannte steuerpflichtige Person 20 ihren Wohnsitz in unserem Staat hatte;



- Sadece Alman vergi dairesi tarafından doldurulacak -
- Nur vom deutschen Finanzamt auszufüllen -
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Berechnung der 90%-Grenze

EUREinkünfte i. S. d. § 49 EStG, die in voller Höhe der deutschen Besteuerung unterliegen
Einkünfte aus
Land- und Forstwirtschaft

Gewerbebetrieb

selbständiger Arbeit

nichtselbständiger Arbeit

Kapitalvermögen

Vermietung und Verpachtung

Sonstige Einkünfte

Summe

Einkünfte, die im Ansässigkeitsstaat der Besteuerung unterliegen
(siehe Zeilen 7 bis 11 - ggf. in Euro umgerechnet)

Summe der Zeilen 38 und 39

Betrag aus Zeile 38

×       100
%

Betrag aus Zeile 40

Falls der Prozentsatz kleiner als 90 ist, ist der Antrag
nach § 1 Abs. 3 EStG dennoch zulässig, wenn der
Betrag aus Zeile 39

4/4 des Grundfreibetrags

3/4 des Grundfreibetrags

1/2 des Grundfreibetrags

1/4 des Grundfreibetrags

nicht übersteigt.

Die Voraussetzungen des § 1 Abs. 3 EStG sind erfüllt. nicht erfüllt.
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2. Ausfertigung für das deutsche Finanzamt
2. Nüsha Alman vergi dairesi için

AB / AEA Harici Ülkeler İçin Belge
Yabancı ülke vergi dairesinin gelir vergisi beyannamesi için düzenlediği belgedir
Avrupa Birliği (AB) Üyesi olmayan bir ülkede veya Avrupa Ekonomik Alanı´na (AEA) dahil olmayan bir Devlette ikamet eden
vergi mükellefi şahıslar içindir.
Alman kamu hizmetine dahil olup görev icabı AB / AEA haricinde çalışmakta olanlar için değildir.

Satır Kişiye ait bilgiler

Soyadı

Adı

Doğum tarihi
İkamet ettiği ülke

Posta kodu, İkamet yeri

Sokak, Ev numarası

İkamet ettiği ülkede vergilemeye tabi olan gelirler

Meblağ / Para birimi Meblağ / Para birimi

Brüt çalışma ücreti

Tanıtım giderleri

Diğer Gelirler örneğin Ticari İşletme Gelirleri, Sermaye Varlikları, Kiralama ve Finansal Kiralama, Emekli Aylıkları

Gelirlerin türü

Tarih

İmza

işbu belge ile tasdik olunur:

1. Belirtilen mükellef kişinin ikametgahı yılında devletimiz sınırlarında bulunmakta idi.

2. Yukarıda belirtilen şahsi durumlara ve gelir durumlarına aykırı olan herhangi bir şey bilinmemekte.

Yer Tarih Resmi Mühür ve İmza

-

İmza

Yabancı vergi dairesinin tasdiki

Tabiiyeti

Yabancı vergi dairesinin adı ve adresi

Bescheinigung außerhalb EU / EWR - Türkisch -  Okt. 2011
AB / AEA Harici Ülkeler İçin Belge - Türkçe -
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3. Ausfertigung für die auslândische Steuerbehörde
3. Nüsha yabacı vergi dairesi için

AB / AEA Harici Ülkeler İçin Belge
Yabancı ülke vergi dairesinin gelir vergisi beyannamesi için düzenlediği belgedir
Avrupa Birliği (AB) Üyesi olmayan bir ülkede veya Avrupa Ekonomik Alanı´na (AEA) dahil olmayan bir Devlette ikamet eden
vergi mükellefi şahıslar içindir.
Alman kamu hizmetine dahil olup görev icabı AB / AEA haricinde çalışmakta olanlar için değildir.

Satır Kişiye ait bilgiler

Soyadı

Adı

Doğum tarihi
İkamet ettiği ülke

Posta kodu, İkamet yeri

Sokak, Ev numarası

İkamet ettiği ülkede vergilemeye tabi olan gelirler

Meblağ / Para birimi Meblağ / Para birimi

Brüt çalışma ücreti

Tanıtım giderleri

Diğer Gelirler örneğin Ticari İşletme Gelirleri, Sermaye Varlikları, Kiralama ve Finansal Kiralama, Emekli Aylıkları

Gelirlerin türü

Tarih

İmza

işbu belge ile tasdik olunur:

1. Belirtilen mükellef kişinin ikametgahı yılında devletimiz sınırlarında bulunmakta idi.

2. Yukarıda belirtilen şahsi durumlara ve gelir durumlarına aykırı olan herhangi bir şey bilinmemekte.

Yer Tarih Resmi Mühür ve İmza

-

İmza

Yabancı vergi dairesinin tasdiki

Tabiiyeti

Yabancı vergi dairesinin adı ve adresi

Bescheinigung außerhalb EU / EWR - Türkisch -  Okt. 2011
AB / AEA Harici Ülkeler İçin Belge - Türkçe -
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